
Kontakte Pressebildarchive 
 
 
 
 
Name Institution Funktion Emailadresse 
Heidi Amrein Schweizerisches 

Landesmuseum 
leitende Kuratorin 
Wissenschaft 

heidi.amrein@snm.admin.ch 

Alex Anderfuhren Keystone 
 

Leiter Archive aanderfuhren@keystone.ch 

Gilbert Coutaz Staatsarchiv Waadt 
 

Staatsarchivar gilbert.coutaz@vd.ch 

Dario Donati Schweizerisches 
Landesmuseum 

Dokumentalist dario.donati@snm.admin.ch 

Jochen Hesse Zentralbibliothek 
Zürich 

Leiter Graphische 
Sammlung und 
Fotoarchiv 

jochen.hesse@zb.uzh.ch 

Jann Jenatsch  Keystone 
 

CEO jjenatsch@keystone.ch 

Nicole Graf ETH-Bibliothek 
 

Leiterin Bildarchiv nicole.graf@library.ethz.ch 

Nora Mathys Staatsarchiv 
Aargau 

Projektleiterin 
Ringier Bildarchiv 

nora.mathys@ag.ch 

Ricabeth Steiger Schweizerisches 
Landesmuseum 

Kuratorin hist. 
Fotosammlung 

ricabeth.steiger@snm.admin.ch 

Andrea Voellmin Staatsarchiv 
Aargau 

Staatsarchivarin andrea.voellmin@ag.ch 

 


